Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RICHARD COSTA

MOÇÃO Nº______/2018 – GAB/ROC

“VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E

APLAUSOS”, a equipe da Defesa Civil

Municipal e Guarda Municipal de Anchieta,

pelo apoio prestado ao Município de Rio Novo

de Sul, após o desastre natural sofrido no dia

17 de março de 2018.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

O Vereador, no uso das suas atribuições legais, conforme dispõe o artigo

124 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, requer a mesa após ouvido o

Plenário, que seja consignado em ata de seus trabalhos “VOTOS DE

CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS”, a equipe da Defesa Civil Municipal e

Guarda Municipal de Anchieta, composta por Wander Nogueira Pompermayer,

André Luiz Gonçalves Prazim, Aline Gonçalves Ferreira, Afonso Maria dos

Santos, Edvaldo Martins Rangel, Florielson Cunha Zani, Frederico Santos

Marques e Waldyr de Sousa Assis, pelo apoio prestado ao Município de Rio

Novo do Sul, após o desastre natural sofrido no dia 17 de março de 2018.

Quando se reúne uma equipe competente é certo que os resultados serão

os melhores possíveis. Vocês superaram todas as expectativas e foram mais

longe que o previsto. Competência e empenho são talvez das melhores palavras

que descrevem cada um de vocês.

É um orgulho ter profissionais tão capazes e dedicados, reconhecimento

este que se deu no dia 24 de novembro de 2018, através de uma singela

homenagem feita pelo Prefeito Municipal de Rio Novo do Sul, o Exmo. Thiago

Fiorio Longui e pelo Coordenador Municipal da Defesa Civil do mesmo, Sr. Paulo

Cézar da Silva Volpato.

Por isso, faço questão de registrar neste Ato Legislativo e de tornar pública

os meus sinceros elogios e homenagem a esses importantes profissionais.

Plenário Urias Simões dos Santos, 04 de dezembro 2018.

RICHARD OTONI COSTA

Vereador

		2018-12-10T07:52:32-0200